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Nr 1153

Av herr Österdahl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 75, 
med förslag om den fortsatta regionalpolitiska stödverk
samheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1345 i Andra kammaren)

I proposition nr 75 har Kungl. Maj :t lämnat förslag om den fortsatta 
regionalpolitiska stödverksamheten. Däri föreslås bl. a. att stödverksamhe
ten skall vidgas till vissa industriservicetjänster för att förse industrin in
om stödområdet med förbättrad service. Av samma skäl — säger statsrå
det — som utflyttning av statlig förvaltning från Stockholm övervägs 
finns det anledning att främja utflyttning av centrala förvaltningsenheter 
inom den privata sektorn från storstadsområdena. Han pekar därvid på 
försäkringsbolag, koncerner, riksorganisationer m. fl. Dessa bör därför få 
möjligheter till statligt stöd för investeringar i byggnader efter motsvaran
de grunder som gäller för lokaliseringsstödet.

En sådan utvidgning av stödverksamheten kommer säkert att positivt 
medverka till en bättre sysselsättning och en mera differentierad arbets
marknad i områden där dylikt stöd erhålles. En utvidgning av stödet till 
nya näringsgrenar är också angelägen med hänsyn till att den industriella 
verksamheten på sikt torde minska i omfattning medan servicenäringarna 
kraftigt kommer att öka i betydelse från sysselsättningssynpunkt.

Ett område som kräver allt större och större ekonomiska och personella 
insatser är vårdområdet. Stora investeringar sker här i byggnader av olika 
slag. Eftersom vårdinrättningarna är personalkrävande och investerings
kostnaderna höga får områden dit vårdinrättningar förlägges en stimulans 
av betydelse genom den ökade sysselsättningen i samband med såväl inves
teringarna som den fortsatta driften. Den lugnare och naturligare miljön 
inom mindre urbaniserade områden, som det här blir fråga om, liksom den 
bättre tillgången på vårdpersonal kommer troligen också att positivt på
verka vårdresultaten. 1968 års lokaliseringsutredning bör därför få i upp
drag att närmare utreda frågan om regionalstöd till kommuner och lands
ting, som förlägger hälso- och vårdinrättningar utanför det egna geogra
fiska området men inom det av regeringen föreslagna allmänna stödom
rådet samt på Öland och Gotland, där sysselsättningsmöjligheterna liksom 
inom stödområdet är otillräckliga. Samma stöd bör också kunna utgå till 
föreningar och organisationer, som bedriver hälso- eller sjukvårdande 
verksamhet, om verksamheten förlägges till dessa områden.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte uttala att 1968 års lokaliseringsut- 

redning får i uppdrag att i sitt fortsatta arbete behandla 
frågan om lokaliseringsstöd till hälso- och sjukvårdsin- 
inrättningar enligt vad i motionen anförts.

Stockholm den 17 april 1970

S.-O. Österdahl (fp)

Alfa Boktryckeri AB, Sthlm 1970


